volvimento do “PROJETO SEMENTES DO FUTURO ” que atenderá até 20 
crianças e adolescentes de ambos os sexos, na faixa etária de 0 a 18 anos em 
situação de risco e vulnerabilidade social, provenientes de medidas judiciais 
conforme Plano de Trabalho. O objeto do termo originário fica acrescido no im-
porte de R$ 7.955,98 (sete mil novecentos e cinquenta e cinco reais e noventa 
e oito centavos), passando o valor total do respectivo termo de colaboração 
para R$ 51.590,42 (cinquenta e um mil, quinhentos e noventa reais e quarenta 
e dois centavos) alterando-se, a cláusula quinta do termo. Data de assinatura 
03 de setembro de 2025. Leonardo Caressato Capiteli. Prefeito Municipal. 

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 050/2025

PARA EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA DE SERVIÇOS DE SAÚDE QUE

[...]

-SP, com atendimentos à população serranense, e efetuando serviços mé-
dicos e demais serviços necessários, obedecendo as metas quantitativas e 
qualitativas e os indicadores pactuados juntamente com o Gestor Municipal de 
Saúde, conforme Plano Trabalho. O valor total do presente termo é de até R$ 
130.000,00 (cento e trinta mil reais).VIGÊNCIA: até 31/12/2025, prorrogável. 
DATA DE ASSINATURA: 09 de dezembro de 2025. Leonardo Caressato Ca-
piteli. Prefeito Municipal.  

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 052/2025

PARA EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA DE SERVIÇOS DE SAÚDE QUE 
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE SERRANA, CNPJ Nº 44.229.813/0001-23 E